
1 
 

 Төсөл 
 
 
   УЛСЫН БҮРТГЭЛИЙН ЕРӨНХИЙ ГАЗРЫН  

ДАРГЫН ТУШААЛ 
 

2018 оны 11 дүгээр         Улаанбаатар  
сарын 01-ний өдөр    Дугаар ...                       хот  
 

Хуулийн этгээдийн улсын бүртгэлийн 
үйл ажиллагаанд хэрэглэх маягтын загвар, 

 индекс, код батлах тухай 

 
 Засгийн газрын агентлагийн эрх зүйн байдлын тухай хуулийн 8 дугаар зүйлийн 8.4 
дэх хэсэг, Улсын бүртгэлийн ерөнхий хуулийн 16 дугаар зүйлийн 16.1.10 дахь заалт, 
Хуулийн этгээдийн улсын бүртгэлийн тухай хуулийн 8 дугаар зүйлийн 8.5 дахь хэсгийг 
үндэслэн ТУШААХ нь: 
 
 1.“Шинээр байгуулах хуулийн этгээдийг улсын бүртгэлд бүртгүүлэх өргөдөл /УБ-03 
маягт/”-ийн загварыг 1 дүгээр, “Өөрчлөн байгуулах замаар шинээр байгуулагдах хуулийн 
этгээдийг улсын бүртгэлд бүртгүүлэх өргөдөл /УБ-04 маягт/”-ийн загварыг 2 дугаар, 
“Хуулийн этгээдийн мэдээлэлд оруулсан өөрчлөлтийг улсын бүртгэлд бүртгүүлэх өргөдөл 
/УБ-05 маягт/”-ийн загварыг 3 дугаар, “Хуулийн этгээдийг татан буулгасныг улсын  
бүртгэлд  бүртгүүлэх өргөдөл /УБ-06 маягт/”-ийн загварыг 4 дүгээр, “Улсын бүртгэлд 
бүртгэхээс татгалзсан тухай шийдвэр /УБ-07 маягт/”-ийн загварыг 5 дугаар, “Хуулийн 
этгээдийн улсын бүртгэлд бүртгэх шийдвэр /УБ-08 маягт/”-ийн загварыг 6 дугаар, “Хуулийн 
этгээдийн нэр баталгаажуулалт /УБ-09 маягт/”-ын загварыг 7 дугаар, “Өргөдөл хүлээн 
авсан хуудас /УБ-10 маягт/”-ын загварыг 8 дугаар, “Гадаадын хуулийн этгээдийн 
төлөөлөгчийн газрыг бүртгүүлэх өргөдөл /УБ-11 маягт/”-ийн загварыг 9 дүгээр,  “Ашигт 
малтмалын тусгай зөвшөөрөл эзэмшигч хуулийн этгээдийн эцсийн өмчлөгчийн мэдээлэл 
/УБ-12 маягт/”-ийн загварыг 10 дугаар, “Тамга, тэмдгийн хяналтын дугаарын улсын 
бүртгэлд бүртгүүлэх өргөдөл /УБ-13 маягт/”-ийн загварыг 11 дүгээр, "Тамга, тэмдгийн 
хяналтын дугаарын улсын бүртгэлийн хуудас /УБ-14 маягт/”-ын загварыг 12 дугаар, 
“Хураалгасан тамга, тэмдгийн бүртгэлийн хуудас /УБ-15 маягт/”-ын загварыг 13 дугаар, 
“Улсын бүртгэлд бүртгэх эсэх тухай цахимаар хариу өгөх мэдэгдэл /УБ-16 маягт/”-ийн 
загварыг 14 дүгээр, “Хуулийн этгээдэд улсын бүртгэлийн гэрчилгээ, баримт бичиг 
хүлээлгэн өгсөн тухай тэмдэглэл /УБ-17 маягт/”-ийн загварыг 15 дугаар, “Хуулийн 
этгээдийн хэлбэрийн индекс”-ийг 16 дугаар, “Улсын бүртгэлийн байгууллагын бүртгэх код”-
ыг 17 дугаар хавсралтаар тус тус шинэчлэн баталсугай. 
 
 2.Энэ тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Хуулийн этгээдийн улсын 
бүртгэлийн газар /Д.Болормаа/-т үүрэг болгосугай. 
 
 3.Энэ тушаал гарсантай холбогдуулан “Маягт, индекс, баталгааны тэмдгийн 
загварыг шинэчлэн батлах тухай” Улсын бүртгэлийн ерөнхий газрын даргын 2015 оны 02 
дугаар сарын 27-ны өдрийн 334 дүгээр тушаал, “Маягт батлах тухай” Оюуны өмч, улсын 
бүртгэлийн ерөнхий газрын даргын 2017 оны 12 дугаар сарын 28-ны өдрийн А/1093 дугаар 
тушаалыг тус тус хүчингүй болсонд тооцсугай.  
 
 
 

Гарын үсэг 
 
 
 
 



 

Улсын бүртгэлийн ерөнхий газрын даргын    
УБ-03 маягт            2018 оны ... дугаар тушаалын 1 дүгээр хавсралт 

 
ШИНЭЭР БАЙГУУЛАХ ХУУЛИЙН ЭТГЭЭДИЙГ  
УЛСЫН БҮРТГЭЛД БҮРТГҮҮЛЭХ ӨРГӨДӨЛ 

 
1.Өргөдөл гаргасан он, сар, өдөр: 

 
        

 

2.Хуулийн этгээдийн нэр:   
 
 

3.Хуулийн этгээдийн хэлбэр: 
 

 
 

Бүх гишүүн нь бүрэн 
хариуцлагатай нөхөрлөл 

 
 

Хадгаламж, зээлийн хоршоо 
 

 
 

Зарим гишүүн нь бүрэн 
хариуцлагатай нөхөрлөл 

 
 

Дундын хоршоо 
 

 
 

Хязгаарлагдмал 
хариуцлагатай нөхөрлөл 

 
 

Шашны байгууллага  
 

 
 

Хувьцаат компани  
 

Нийтийн эрх зүйн хуулийн этгээд 
 

 
 

Хязгаарлагдмал 
хариуцлагатай компани 

 
 

Төрийн байгууллага, албан газар 
   

 
 

Холбоо  
 

Улсын төсөвт үйлдвэрийн газар 
 

 
 

Сан  
 

Аж ахуйн тооцоотой үйлдвэрийн 
газар 

 
 

Анхан шатны хоршоо 
 

 
 

Бусад  

        /Өргөдөл гаргагч аль тохирох нүдэнд  √ тэмдэглэгээ хийнэ/    
4.Хуулийн этгээдийн  хаяг:  
 
Аймаг, нийслэл:
  

 
 

Утасны дугаар:  
 

Сум, дүүрэг:   
 

Утасны дугаар:  
 

    

Баг, хороо  
 

Email  хаяг:  
 

    

Хороолол: 
  

 
 

Факс:  
 

Гудамж, байшин:
  

 
 

Шуудангийн  
хаяг: 

 
 

Хашаа, хаалга:  
 

 
 

 

5.Хуулийн этгээдийн үүсгэн байгуулагчийн талаарх мэдээлэл:   
 
5.1.Охин, хараат компанийн тухайд толгой компанийн нэр, хэлбэр:   
 

 
 

Регистрийн 
дугаар: 

 
      

 

 
5.2.Хуулийн  этгээдийн  үүсгэн   байгуулагчийн  
тоо: 

 

 

 

 

5.3.Хувь нийлүүлсэн хөрөнгийн  хэмжээ 
/төгрөгөөр/: 

 
 

 



3 
 

Д/д 
Үүсгэн  

байгуулагчийн  
нэр 

Регистрийн 
дугаар 

Улсын 
харьяалал 

Утасны 
дугаар 

Хувь нийлүүлсэн 
хөрөнгийн    

хэмжээ 
/төгрөгөөр/ 

хувь 

1 
    

 

 

2 
    

 

 

3 
    

 

 

4 
    

 

 

5 
    

 

 
-5-аас  дээш үүсгэн байгуулагчтай бол энэхүү  хүснэгтийн дагуу хийж  хавсаргана. 
-Хүснэгтийн 1 дүгээр баганад үүсгэн байгуулагч нь хуулийн этгээд бол тухайн хуулийн этгээдийн нэр, 
хэлбэрийг, үүсгэн байгуулагч нь иргэн бол иргэний эцэг /эх/-ийн  нэрийн эхний үсэг, өөрийн нэрийг тус 
тус бичнэ. 

 
6.Эрхлэх үйл ажиллагааны чиглэл: 

 
 
 
 
 
 

 
7.Хуулийн  этгээдийн  үйл  ажиллагаа  эрхлэх  хугацаа:  
 
  

 
Хугацаагүй,      Хугацаатай  

 

жил 

                                                                        /доогуур нь зурах буюу хугацааг бичих/ 

8.Өргөдөл гаргагчийн мэдээлэл: 
 
 8.1. 

 
 

 

Гүйцэтгэх удирдлага 

   
 

Үүсгэн байгуулагч 
 

   
 

Итгэмжлэлгүйгээр төлөөлөх эрх бүхий албан 
тушаалтан 

   
 

Итгэмжлэлээр эрх олгогдсон бусад этгээд      
 

                            /өргөдөл гаргагч аль тохирох нүдэнд √  тэмдэглэгээ хийнэ/ 

 8.2. Овог:  
 

 
 

  Эцэг /эх/-ийн нэр: 
 

 
 

  Өөрийн нэр: 
 

 
 

  Регистрийн дугаар: 
 

 
        

 

 
 
 

 Утасны дугаар: 
 

 
 

 
                        _________________________  /_______________________/ 

     /Гарын үсэг/                                /Гарын үсгийн тайлал/ 



 

Улсын бүртгэлийн ерөнхий газрын даргын    
УБ-04 маягт         2018 оны ... дугаар тушаалын 2 дугаар хавсралт 

 

ӨӨРЧЛӨН БАЙГУУЛАХ ЗАМААР ШИНЭЭР БАЙГУУЛАГДАХ 
ХУУЛИЙН ЭТГЭЭДИЙГ УЛСЫН БҮРТГЭЛД БҮРТГҮҮЛЭХ ӨРГӨДӨЛ 

 
 

1.Өргөдөл гаргасан он, сар, өдөр: 
 

        
 

2.Хуулийн этгээдийн нэр:   
 
 

3.Өөрчлөн байгуулах замаар: 
 
  

 

Нийлүүлэх  

 
 

 

Тусгаарлах  

 
  

 

Нэгтгэх 

 
 

 

Хэлбэр өөрчлөгдөх 

 
  

 

Хуваах  
 

  

/Өргөдөл гаргагч аль тохирох нүдэнд √ тэмдэглэгээ хийнэ/   

4.Хуулийн этгээдийн хэлбэр: 
 

 
 

Бүх гишүүн нь бүрэн 
хариуцлагатай нөхөрлөл 

 
 

Хадгаламж, зээлийн хоршоо 
 

 
 

Зарим гишүүн нь бүрэн 
хариуцлагатай нөхөрлөл 

 
 

Дундын хоршоо 
 

 
 

Хязгаарлагдмал 
хариуцлагатай нөхөрлөл 

 
 

Шашны байгууллага  
 

 
 

Хувьцаат компани  
 

Нийтийн эрх зүйн хуулийн 
этгээд   

 
 

Хязгаарлагдмал 
хариуцлагатай компани 

 
 

Төрийн байгууллага, албан 
газар 

 
 

Холбоо  
 

Улсын төсөвт үйлдвэрийн 
газар 

 
 

Сан  
 

Аж ахуйн тооцоотой 
үйлдвэрийн газар 

 

 
 

Анхан шатны хоршоо 
 

 
 

Бусад  

        /Өргөдөл гаргагч аль тохирох нүдэнд  √ тэмдэглэгээ хийнэ/   
5.Хуулийн этгээдийн  хаяг:  

 
Аймаг, нийслэл:   

 

Утасны  
дугаар: 

 
 

    

Сум, дүүрэг:   
 

Утасны  
дугаар: 

 
 

    

Баг, хороо  
 

Email  хаяг:  
 

    

Хороолол:    
 

Факс:  
 

 
Гудамж, байшин:  

 

 
 

 
Шуудангийн  
хаяг: 

 

 
 

Хашаа, хаалга:  
 

 
 

 



5 
 

6.Үйл ажиллагаа дуусгавар болж  буй хуулийн этгээдийн талаарх мэдээлэл:  

Д/д Хуулийн этгээдийн нэр 
Хуулийн  

этгээдийн 
хэлбэр 

Регистрийн 
дугаар 

1 
   

2 
   

3 
    

 
           7.Үйл ажиллагаа эрхлэх  хугацаа:  
  Хугацаагүй,          Хугацаатай  

 

        жил 
                                                                          /доогуур нь зурах буюу хугацааг бичих/ 

8.Эрхлэх үйл ажиллагааны чиглэл: 

 
 
 

 
9.Хувь нийлүүлсэн хөрөнгийн  хэмжээ /төгрөгөөр/:  

 

 

Д/д 
Үүсгэн  

байгуулагчийн  
нэр 

Регистрийн 
дугаар 

Улсын 
харьяалал 

Утасны 
дугаар 

Хувь нийлүүлсэн 
хөрөнгийн    

хэмжээ 
/төгрөгөөр/ 

хувь 

1 
    

 
 

2 
    

 
 

3 
    

 
 

4 
    

 
 

5 
    

 
 

-5-аас  дээш үүсгэн байгуулагчтай бол энэхүү  хүснэгтийн дагуу хийж  хавсаргана. 
-Хүснэгтийн 1 дүгээр баганад үүсгэн байгуулагч нь хуулийн этгээд бол тухайн хуулийн этгээдийн нэр, 
хэлбэрийг, үүсгэн байгуулагч нь иргэн бол иргэний эцэг /эх/-ийн  нэрийн эхний үсэг, өөрийн нэрийг тус 
тус бичнэ. 

8.Өргөдөл гаргагчийн мэдээлэл: 
 

 8.1.  
 

Гүйцэтгэх удирдлага 
    

   
 

Үүсгэн байгуулагч 
    

   
 

Итгэмжлэлгүйгээр төлөөлөх эрх бүхий албан 
тушаалтан 

   
 

Итгэмжлэлээр эрх олгогдсон бусад этгээд      

                            /өргөдөл гаргагч аль тохирох нүдэнд √  тэмдэглэгээ хийнэ/ 
   

 8.2. Овог:  
 

 

   

 

  Эцэг /эх/-ийн нэр: 
 

 

   

 

  Өөрийн нэр: 
 

 

   

 

  Регистрийн дугаар: 
 

        
 

   

 

  Утасны дугаар:  
 

                    
                                  ________________________    /_______________________/ 

                   /Гарын үсэг/                      /Гарын үсгийн тайлал/ 



 

Улсын бүртгэлийн ерөнхий газрын даргын  
УБ-05 маягт                  2018 оны ... дугаар тушаалын 3 дугаар хавсралт 

 
 

ХУУЛИЙН ЭТГЭЭДИЙН МЭДЭЭЛЭЛД ОРУУЛСАН ӨӨРЧЛӨЛТИЙГ 
 УЛСЫН БҮРТГЭЛД БҮРТГҮҮЛЭХ ӨРГӨДӨЛ 

 
1.Өргөдөл гаргасан он, сар, өдөр:         

 

    
2.Хуулийн этгээдийн нэр, хэлбэр 

 

 

  

3.Хуулийн этгээдийн регистрийн дугаар:        
 

    
4.Хуулийн этгээдийн хувийн хэргийн дугаар:           

 

    
5.Хуулийн этгээдийн мэдээлэлд оруулсан өөрчлөлт:  
      5.1.Хасагдах өөрчлөлт:   
   

 

 

     
 5.2.Нэмэгдэх өөрчлөлт: 

  

   

 

 

6.Өргөдөл гаргагч этгээд: 
 

  

                          6.1.           Гүйцэтгэх удирдлага                         Үүсгэн байгуулагч 
 
          Итгэмжлэлгүйгээр төлөөлөх эрх бүхий албан тушаалтан 
 
          Итгэмжлэлээр эрх олгогдсон бусад этгээд 
 
/өргөдөл гаргагч аль тохирох нүдэнд    √   тэмдэглэгээ хийнэ/ 

 
                        6.2. Овог:  

 

Эцэг /эх/-ийн нэр:  
 

  

Өөрийн нэр:  
 

  

Регистрийн дугаар:           
 

  

Утасны дугаар:  
 

  

Email хаяг:  
 

     
    Хуулийн этгээдийн   
              тэмдэг                        

                      __________________________ /_______________________/ 
    /Гарын үсэг/                              /Гарын үсгийн тайлал/ 

             
 



7 
 

      Улсын бүртгэлийн ерөнхий газрын даргын  
УБ-06 маягт         2018 оны ... дугаар тушаалын 4 дүгээр хавсралт 

         

ХУУЛИЙН ЭТГЭЭДИЙГ ТАТАН БУУЛГАСНЫГ  

УЛСЫН БҮРТГЭЛД БҮРТГҮҮЛЭХ ӨРГӨДӨЛ 

 

1. Өргөдөл гаргасан он, сар, өдөр:          

 

2. Хуулийн этгээдийн нэр, хэлбэр:  
 

3. Хуулийн этгээдийн регистрийн дугаар:        
 

4. Хуулийн этгээдийн хувийн хэргийн 
дугаар: 

          
 

5. Татан буулгах тухай шийдвэр гаргасан эрх бүхий этгээдийн нэр, шийдвэрийн нэр, он, 
сар, өдөр, дугаар: 

 

 

 
6. Өргөдөл гаргагч этгээд: 

6.1.   
 

Татан буулгах комиссын дарга 

  
 

Эрх хүлээн авагч 

 
/өргөдөл гаргагч аль тохирох нүдэнд   √   тэмдэглэгээ хийнэ/ 

 6.2.Овог:  
 

        Эцэг /эх/-ийн нэр:  
 

        Өөрийн нэр:  
 

         Регистрийн дугаар:           
 

 

         Утас:  
 

         Email хаяг:  
 

     
     
    Хуулийн этгээдийн   

тэмдэг                              /                             / 
                                              /Гарын үсэг/                           /Гарын үсгийн тайлал/ 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Улсын бүртгэлийн ерөнхий газрын даргын     
УБ-07 маягт    2018 оны ... дугаар тушаалын 5 дугаар хавсралт 

 
 

УЛСЫН БҮРТГЭЛД БҮРТГЭХЭЭС  
ТАТГАЛЗСАН ТУХАЙ ШИЙДВЭР 

 
 

... оны ... дугаар                                                         Улаанбаатар 
сарын ...-ны өдөр                                    Дугаар ...                                                           хот 
 

 
 1.Өргөдөл гаргагчийн эцэг /эх/-ийн нэр, өөрийн нэр:  
  
 2.Хуулийн этгээдийн нэр:   
     
 3.Хуулийн этгээдийн хэлбэр:  
  
 4.Хуулийн этгээдийн регистрийн дугаар:   
 
 5.Хувийн хэргийн дугаар: 
 
 6.Улсын бүртгэлд бүртгэхээс татгалзсан үндэслэл: 
.........................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................... 

 
 Хуулийн этгээдийн улсын бүртгэлийн тухай хуулийн 18.2-т заасны дагуу улсын 
бүртгэлд бүртгүүлэхээр дахин хүсэлт гаргаж болно. 

 
 
Буцаасан баримт бичиг: ... хуудас.  
  

/Улсын бүртгэгч шийдвэрийг  2 хувь  бичиж, 1  хувийг  өргөдөл  гаргагчид, үлдэх хувийг 
хувийн хэрэгт хавсаргана./ 

 
 
    

УЛСЫН БҮРТГЭГЧ             /               / 
                              /Тэмдэг/                      /Гарын үсэг/                    /Гарын үсгийн тайлал/ 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Улсын бүртгэлийн ерөнхий газрын даргын 

 

 

 

 

       

 



9 
 

УБ-08 маягт        2018 оны ... дугаар тушаалын 6 дугаар хавсралт 

 

ХУУЛИЙН ЭТГЭЭДИЙН УЛСЫН БҮРТГЭЛД БҮРТГЭХ ШИЙДВЭР 

1.Шийдвэрийн  
  он, сар, өдөр: 
 

    
 

   
 

Дугаар: 
 

    
 

2.Улсын бүртгэлийн байгууллагын нэр: 
 

 

  

3.Улсын бүртгэлд бүртгэсэн улсын 
бүртгэгчийн нэр: 

 

 

4.Хуулийн этгээд, салбар, төлөөлөгчийн 
газрын нэр: 

 

 

   

4.1.регистрийн дугаар:     
 

 
       

4.2.хувийн хэргийн дугаар:           
 

 
5.Хуулийн этгээдийн улсын бүртгэлийн төрөл: 
 

5.1.Шинээр үүсгэн байгуулсны:  
 

 

5.2.Өөрчлөн байгуулсны:  
 

 

                   5.2.1.нийлүүлэх замаар  
 

 

                   5.2.2.нэгтгэх замаар  
 

 

                   5.2.3.хуваах замаар  
 

 

                   5.2.4.тусгаарлах замаар  
 

 

                   5.2.5.хэлбэр өөрчлөгдөх  
 

 

5.3.Хуулийн этгээдийн мэдээлэлд 
өөрчлөлт оруулсны: 
 

 
 

 

5.4.Гадаадын хуулийн этгээдийн 
төлөөлөгчийн газар байгуулсны: 
 

 
 

 

5.5. Хуулийн этгээдийн салбар 
төлөөлөгчийн газар байгуулсны: 

 
 

 

/өргөдөл гаргагч аль тохирох нүдэнд   √   тэмдэглэгээ хийнэ/ 

 

УЛСЫН БҮРТГЭГЧ                  /               / 
 /Тэмдэг/               /Гарын үсэг/                        /Гарын үсгийн тайлал/ 

 

 

 

 

 



 

       Улсын бүртгэлийн ерөнхий газрын даргын    
УБ-09 маягт             2018 оны ... дугаар тушаалын 7 дугаар хавсралт 

 

 

ХУУЛИЙН ЭТГЭЭДИЙН НЭР БАТАЛГААЖУУЛАЛТ 
 

Дугаар ... 
Он, сар, өдөр: …………………            
 
Улсын бүртгэлийн байгууллагын нэгж: ....................................................................................... 

 

Хуулийн этгээдийн 

Нэр  

Төрөл  

Хэлбэр  

Хүсэлт гаргагчийн 

Эцэг /эх/-ийн нэр  

Өөрийн нэр  

Регистрийн дугаар  

 
 
  Баталгаажуулалт хийсэн: 
 

 УЛСЫН БҮРТГЭГЧ                          /               / 
                     /Тэмдэг/             /Гарын үсэг/                    /Гарын үсгийн тайлал/ 

 

 

 Тайлбар: 

 Хуулийн этгээдийн нэр баталгаажуулалт нь нэр баталгаажуулсан өдрөөс эхлэн 

Хуулийн этгээдийн улсын бүртгэлийн тухай хуулийн 13.4-т заасны дагуу 30 хоногийн 

хугацаанд хүчинтэй.  

 

СУНГАЛТЫН ХЭСЭГ: 

 

Сунгалт хийлгэсэн он, сар, өдөр: ................................... 

Хүсэлт гаргагчийн 

Эцэг /эх/-ийн нэр  

Өөрийн нэр  

Регистрийн дугаар  

 

                       
    Баталгаажуулалт хийсэн: 

     
  УЛСЫН БҮРТГЭГЧ             /               / 

                                /Тэмдэг/           /Тарын үсэг/                     /Гарын үсгийн тайлал/ 
 

 

  
    Улсын бүртгэлийн ерөнхий газрын даргын    



11 
 

УБ-10 маягт    2018 оны ... дугаар тушаалын 8 дугаар хавсралт 
 

ӨРГӨДӨЛ ХҮЛЭЭН АВСАН ХУУДАС /А хэсэг/ 
 

Дугаар ... 
 

 1.Хуулийн этгээдийн  нэр: ............................................................................. 
 
 2.Хуулийн  этгээдийн  хэлбэр: ....................................................................... 
 
 3.Өргөдөл гаргагч этгээд: 
 

3.1.Хуулийн этгээдийн гүйцэтгэх удирдлага   
 

  
3.2.Хуулийн этгээдийн үүсгэн байгуулагч  

 

  3.3.Хуулийн этгээдийг итгэмжлэлгүйгээр төлөөлөх эрх 
бүхий албан тушаалтан 

  
 

  3.4.Хуулийн этгээд татан буугдах тохиолдолд татан 
буулгах комиссын дарга, эрх хүлээн авагч  

  
 

  
3.5. Итгэмжлэлээр эрх олгогдсон бусад этгээд     

 

/аль тохирох нүдэнд   √   тэмдэглэгээ хийнэ/ 

 
 4.Өргөдөлд хавсаргасан баримт бичгийн хуудасны тоо:  ................... 
 
 5.Өргөдөл хүлээн авсан он, сар, өдөр: ........................... 
 
 6.Өргөдөл гаргагчтай холбоо барих утасны дугаар: ........................... 
 
 7.Өргөдөл хүлээн авсан улсын бүртгэгчийн нэр: ................................. 

8.Өргөдлийн хариуг өгөх хугацаа: ........................................................ 
  

Хүлээн авсан: 
 

 УЛСЫН БҮРТГЭГЧ             /               / 
                      /Тэмдэг/               /Гарын үсэг/            /Гарын үсгийн тайлал/ 

 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ӨРГӨДӨЛ ХҮЛЭЭН АВСАН ХУУДАС /Б хэсэг/ 

 
1.Өргөдөл хүлээн авсан улсын бүртгэгчийн тэмдэглэл: 
 

1.1.Хуулийн этгээдийн нэр, хэлбэр: ............................................................... 

1.2.Өргөдөл, баримт бичгийн хуудасны тоо: ........................ 

1.3.Өргөдлийг хүлээн авсан он, сар, өдөр: .................................................... 

 2.Өргөдлийн хариуг өгөх хугацаа: .................................... 
 
    /Тэмдэг/    Гарын үсэг: .................................... 
 
 /Өргөдөл хүлээн авсан хуудас /А, Б хэсэг/-ыг нэг хувь бичиж, өргөдөл гаргагчид /Б хэсэг/-ийг өгнө./ 

 
 

Улсын бүртгэлийн ерөнхий газрын даргын 



 

УБ-11 маягт             2018 оны ... дугаар тушаалын 9 дүгээр хавсралт 

 

ГАДААДЫН ХУУЛИЙН ЭТГЭЭДИЙН ТӨЛӨӨЛӨГЧИЙН  

ГАЗРЫГ БҮРТГҮҮЛЭХ ӨРГӨДӨЛ 

 

1.Өргөдөл гаргасан он, сар, өдөр:           
 

 

2.Төлөөлөгчийн газрын нэр: 

 
 

 

3.Төлөөлөгчийн газрын  Монгол Улс дахь хаяг, утас: 
 

Аймаг,нийслэл:  
 

Утасны дугаар:  
 

    

Сум, дүүрэг:  
 

Утасны дугаар:  
 

    

Баг, хороо:  
 

Email хаяг:  
 

    

Хороолол:  
 

Факс:  
 

    

Гудамж, байшин: 
 
 

Шуудангийн  хаяг: 
 
 

    

Хашаа, хаалга: 
 
 

  

    
4.Гадаадын хуулийн этгээдийн нэр, улсын нэр: 

 

 

5.Гадаадын хуулийн этгээдийн хувьцаа, хувь 
эзэмшигчдийн тоо: 

 
 

 

   

6.Төлөөлөгчийн газрын үйл ажиллагаа эрхлэх хугацаа  
 

 жил  
 

хугацаагүй 

                                    /доогуур зурах буюу хугацааг бичих/ 
7.Эрхлэх үйл ажиллагааны чиглэл:    

 

 

8.Төлөөлөгчийн газар байгуулсан шийдвэрийн нэр:  
 

 
 

он, сар, өдөр:  
 

дугаар:  
 

9.Өргөдөл гаргагч этгээд : 
 

   

9.1.  
 

Үүсгэн байгуулагч  
 

Гүйцэтгэх удирдлага 
 

  
 

Итгэмжлэлээр эрх олгогдсон бусад этгээд      
                                                               /өргөдөл гаргагч аль тохирох нүдэнд √ тэмдэглэгээ хийнэ./ 

        9.2. 
Овог:  

 

   

 Эцэг /эх/-ийн нэр:  
 

   

 Өөрийн нэр:   
 

   

 Регистрийн  дугаар 
          

 

   

 Утасны дугаар: 
 

 

 

_________________________  /_______________________/ 
/Гарын үсэг/               /Гарын үсгийн тайлал/ 

              Улсын бүртгэлийн ерөнхий газрын даргын  



13 
 

УБ-12 маягт    2018 оны ... дугаар тушаалын 10 дугаар хавсралт 
 

АШИГТ МАЛТМАЛЫН ТУСГАЙ ЗӨВШӨӨРӨЛ ЭЗЭМШИГЧ 

 ХУУЛИЙН ЭТГЭЭДИЙН ЭЦСИЙН ӨМЧЛӨГЧИЙН МЭДЭЭЛЭЛ 

 

1. Мэдээлэл гаргасан он, сар, өдөр:         
 

 

  

2. Хуулийн этгээдийн нэр: 
 

 

3. Хуулийн этгээдийн хэлбэр:  
 

Бүх гишүүн нь бүрэн хариуцлагатай нөхөрлөл 

   
 

Зарим гишүүн нь бүрэн хариуцлагатай нөхөрлөл 

   
 

Хувьцаат компани 

   
 

Хязгаарлагдмал хариуцлагатай компани 

   /өргөдөл гаргагч аль тохирох нүдэнд √ тэмдэглэгээ хийнэ./ 
 

4. Хуулийн этгээдийн хаяг:  

     Аймаг, нийслэл:  
 

Утасны 
дугаар: 

 
 

            Сум, дүүрэг:  
 

Утасны 
дугаар: 

 
 

              Баг, хороо:  
 

Email хаяг:  
 

               Хороолол:  
 

Факс:  
 

       Хашаа, хаалга:  
 

Шуудангийн 
хаяг: 

 
 

5. Эцсийн өмчлөгч болон түүний хувьцаа, хувь оролцоо, саналын эрхийн талаарх мэдээллээ 
 доорх хүснэгтэд бичнэ: 

Д/д 
Иргэний эцэг /эх/-ийн 

нэр, өөрийн нэр 
Регистрийн 

дугаар 
Улсын 

харьяалал 

Хувь нийлүүлсэн хөрөнгө 
болон хувь оролцоо 

Саналын 
эрх 

Хэмжээ 
/мян.төг/,  

хувь 

Хувьцааны 
тоо 

1 
      

 

2 
      

 

3 
      

 
 

6. Ашигт малтмалын тусгай зөвшөөрлийн баталгаажуулсан хуулбар ... хуудсыг хавсаргав. 
    

7. Мэдээлэл гаргагч: 

 7.1. Овог:  
 

   

        Эцэг /эх/-ийн нэр:  
 

   

        Өөрийн нэр:  
 

   

        Регистрийн дугаар:           
 

        Утасны дугаар:  
 

  
       _________________________ /_______________________/ 

                           /Гарын үсэг/           /Гарын үсгийн тайлал/ 

  
-“Эцсийн өмчлөгч” гэж Мөнгө угаах болон терроризмыг санхүүжүүлэхтэй тэмцэх тухай 

хуулийн 3.1.6-д заасныг ойлгоно. 

       Улсын бүртгэлийн ерөнхий газрын даргын 



 

УБ-13 маягт          2018 оны ... дугаар тушаалын 11 дүгээр хавсралт 
   

 

ТАМГА, ТЭМДГИЙН ХЯНАЛТЫН ДУГААРЫН  

УЛСЫН БҮРТГЭЛД БҮРТГҮҮЛЭХ ӨРГӨДӨЛ 

 

... он ... сар ... өдөр 

 

1.Хуулийн этгээдийн нэр, хэлбэр 
..................................................... 

2.Хяналтын дугаар ............................ 

 

3.Хуулийн этгээдийн регистрийн дугаар ................................... 

 

4.Хяналтын дугаар олгох үндэслэл:  

□ шинэ          □ дахин /гэмтээсэн, оноосон нэр, хэлбэр өөрчилсөн, үрэгдүүлсэн/ 

         /доогуур зурж тэмдэглэнэ/ 

 

 Хуулийн этгээдийн улсын бүртгэлийн тухай хуулийн 7 дугаар зүйлийн 
7.1 дэх хэсэгт заасан хуулийн этгээд, түүний салбар, төлөөлөгчийн 
газар 

 

 
 

 

 Олон улсын гэрээ, хэлэлцээрээр байгуулагдсан Засгийн газар 
хоорондын байгууллага, түүний төлөөлөгчийн газар 

 
 

  

 Гадаадын хуулийн этгээдийн төлөөлөгчийн газар  
 

  

 Сууц өмчлөгчдийн холбоо  
 

  

 Төрийн захиргааны төв байгууллагын харьяалах төсөл, хөтөлбөрийн 
нэгж 

 
 

 Төрийн захиргааны төв болон төрийн захиргааны байгууллагын зохион 
байгуулалтын бүтцийн нэгж 

 
 

 Хуулийн этгээдийн зохион байгуулалтын бүтцийн нэгж  
 

 
                                         /өргөдөл гаргагч аль тохирох нүдэнд √ тэмдэглэгээ хийнэ./ 

 

     

Өргөдөл гаргагч: 
 

_________________________  /_______________________/ 
/Гарын үсэг/               /Гарын үсгийн тайлал/ 

 
 

 

 

 

 

 

   Улсын бүртгэлийн ерөнхий газрын даргын  



15 
 

УБ -14 маягт                                 2018 оны ... дугаар тушаалын 12 дугаар хавсралт 
 

 

ТАМГА, ТЭМДГИЙН ХЯНАЛТЫН ДУГААРЫН  

УЛСЫН БҮРТГЭЛИЙН ХУУДАС 

 

... он ... сар ... өдөр 

 

1.Хуулийн этгээдийн нэр, хэлбэр: .............................................................................................. 

....................................................................................................................................................... 

2.Хуулийн этгээдийн хувийн хэргийн дугаар: .............................. 

3.Хуулийн этгээдийн регистрийн дугаар: .................................... 

4.Тамга, тэмдгийн хяналтын дугаар: ........................................... 

5.Хяналтын дугаар олгох үндэслэл:  

 
 

Шинэ  
 

Дахин /гэмтээсэн, устсан, оноосон нэр өөрчилсөн, өөрчлөн                                  

     байгуулагдсан, үрэгдүүлсэн, хүчингүй болгосон/ 

/өргөдөл гаргагч аль тохирох нүдэнд    /доогуур зурж тэмдэглэнэ/ 

 √ тэмдэглэгээ хийнэ./                         

                                                               

 

УЛСЫН БҮРТГЭГЧ: _________________________  /_______________________/ 
/Тэмдэг/                   /Гарын үсэг/             /Гарын үсгийн тайлал/ 

 

     

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Үйлдвэрээс улсын бүртгэлийн байгууллагад буцаах /тайлагнах/ хэсэг 

1.Хуулийн этгээдийн нэр, хэлбэр: ....................................... 

................................................................................................ 

   
 

2.Хуулийн этгээдийн регистрийн дугаар:............................. 

3.Тамга, тэмдэг үйлдвэрлэсэн хуулийн этгээдийн нэр: 

................................................................................................ 

4. Тамга, тэмдэг үйлдвэрлэсэн он, сар, өдөр:  .................... 

 
 

Үйлдвэрлэгчийн гарын үсэг: _________________________  /_______________________/ 
  /Тэмдэг/           /Гарын үсэг/             /Гарын үсгийн тайлал/ 

 

 Тамга, тэмдгийн 
  дардас 



16 
 

    Улсын бүртгэлийн ерөнхий газрын даргын  
УБ-15 маягт             2018 оны ... дугаар тушаалын 13 дугаар хавсралт 

 
ХУРААЛГАСАН ТАМГА, ТЭМДГИЙН БҮРТГЭЛИЙН ХУУДАС 

 

 
Д/д 

Хураалгасан
он, сар, 

өдөр 

Хяналтын 
дугаар 

Хуулийн 
этгээдийн 

нэр, хэлбэр 

Регистрийн 
дугаар 

Хураалгасан 
үндэслэл 

Тамга, 
тэмдгийн 
дардас 

Хураалгасан этгээдийн Хураан авсан 
албан тушаалтны  

нэр албан 
тушаал 

гарын 
үсэг 

нэр гарын 
үсэг 

 
 
 

01 
 
 
 
 

           

 
 
 

02 
 
 
 
 

           

 
 
 

03 
 
 
 
 

           

 
 

04 
 
 
 
 

           



17 
 

     Улсын бүртгэлийн ерөнхий газрын даргын    
УБ-16 маягт         2018 оны ... дугаар тушаалын 14 дүгээр хавсралт 

 
 

УЛСЫН БҮРТГЭЛД БҮРТГЭХ ЭСЭХ ТУХАЙ  
ЦАХИМААР ХАРИУ ӨГӨХ МЭДЭГДЭЛ 

 
  
1.Хуулийн этгээдийн  нэр: ............................................................................. 
 
2.Хуулийн  этгээдийн  хэлбэр: ....................................................................... 
 
3.Өргөдөл гаргагч этгээдийн нэр: .................................................................. 
 
4.Бүртгэх боломжтой:  
 
“Өргөдөл, баримт бичиг”-ийн эх хувийг энэ мэдэгдлийг цахимаар хүргүүлсэн өдрөөс 
ажлын 5 өдрийн дотор улсын бүртгэлийн байгууллагад ирүүлж бүртгүүлнэ үү. 
 
5.Бүртгэх боломжгүй:  
 
 Тайлбар үндэслэл: .......................................................................................................... 
............................................................................................................................................ 
............................................................................................................................................ 

Дээрх татгалзсан үндэслэлийг арилгаснаар дахин өргөдөл гаргах боломжтой. 

 
   
 МЭДЭГДЭЛ ХҮРГҮҮЛСЭН: 
 
 УЛСЫН БҮРТГЭГЧ               /               / 

            /Тэмдэг/                /Гарын үсэг/                 /Гарын үсгийн тайлал/ 
 

 
20 ... оны ... сарын ... өдөр 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



18 
 

           Улсын бүртгэлийн ерөнхий газрын даргын 
УБ-17 маягт                       2018 оны ... дугаар тушаалын 15 дугаар хавсралт 

 
ХУУЛИЙН ЭТГЭЭДЭД УЛСЫН БҮРТГЭЛИЙН ГЭРЧИЛГЭЭ, БАРИМТ БИЧИГ ХҮЛЭЭЛГЭН ӨГСӨН ТУХАЙ ТЭМДЭГЛЭЛ 

 
 

Д/д 
Хуулийн этгээдийн Хүлээлгэн өгсөн  Хүлээн авсан хүний  

хувийн хэргийн 
дугаар 

регистрийн 
дугаар 

баримт бичгийн 
нэр 

он, сар, өдөр эцэг /эх/-ийн нэрийн 
эхний үсэг, өөрийн нэр 

регистрийн 
дугаар 

утасны 
дугаар 

гарын үсэг 

1 
 

        

2 
 

        

3 
 

        

4 
 

        

5 
 

        

6 
 

        

7 
 

        

8 
 

        

9 
 

        

10 
 

        

11 
 

        

12 
 

        

13 
 

        



19 
 

Улсын бүртгэлийн ерөнхий  газрын  даргын 
     2018 оны ...  дугаар тушаалын 16 дугаар хавсралт 

 

ХУУЛИЙН  ЭТГЭЭДИЙН  ХЭЛБЭРИЙН  ИНДЕКС 
 

Д/д 
Хуулийн  этгээдийн                     Тайлбар 

хэлбэр  индекс 

1 Хувьцаат компани /нээлттэй ХК/ 07  

2 Хувьцаат компани /хаалттай ХК/ 08  

3 Хязгаарлагдмал  хариуцлагатай  
компани  /ХМБХХК/ 

09 Сонин, сэтгүүл, радио, телевиз 

4 Хувьцаат  компани  /ХК/ 10 2019 оны 01 дүгээр сарын 01-ний 
өдрөөс энэ хэлбэрээр хуулийн 
этгээд бүртгэхгүй ба энэ хүснэгтийн 
07, 08 гэсэн индексээр бүртгэнэ. 

5 Хязгаарлагдмал  хариуцлагатай  
компани  /ХХК/ 

11  

6 Хувьцаат  компани /ХК/ 12 Төрийн болон орон нутгийн өмчийн 
оролцоотой хувьцаат компанийг 
2019 оны 01 дүгээр сарын 01-ний 
өдрөөс энэ хэлбэрээр бүртгэхгүй ба 
хүснэгтийн 07, 08 гэсэн индексээр 
бүртгэнэ.  

7 Аж  ахуйн тооцоотой  үйлдвэрийн  
газар  /ААТҮГ/ 

13 Төрийн өмчит 

8 Аж  ахуйн тооцоотой  үйлдвэрийн  
газар /ААТҮГ/ 

14 Орон нутгийн өмчит 

9 Хязгаарлагдмал  хариуцлагатай  
компани  /ББСБ/ 

15 Банк бус санхүүгийн  байгууллагын 
үйл ажиллагаа эрхэлдэг 

10 Хязгаарлагдмал  хариуцлагатай  
компани  /Банк/ 

16 Банкны үйл ажиллагаа эрхэлдэг 

11 Хязгаарлагдмал  хариуцлагатай  
компани  /Даатгал/ 

17 Даатгалын үйл ажиллагаа эрхэлдэг 

12 Хязгаарлагдмал  хариуцлагатай  
компани  /Аудит/ 

18 Аудитын болон татварын 
мэргэшсэн зөвлөх үйлчилгээ 
эрхэлдэг 

13 Хязгаарлагдмал  хариуцлагатай  
компани /ГХО/ 

19 Гадаадын  хөрөнгө оруулалттай 
хуулийн этгээд 

14 Нөхөрлөл  /ББН/ 20 Бүх гишүүн нь бүрэн хариуцлагатай  

15 Нөхөрлөл  /ЗБН/ 21 Зарим гишүүн нь бүрэн 
хариуцлагатай 

16 Нөхөрлөл  /ХХН/ 22 Хязгаарлагдмал хариуцлагатай   

17 Нөхөрлөл  /ГХОХХН/ 23 Гадаадын хөрөнгө оруулалттай 
хязгаарлагдмал  хариуцлагатай   

18 Хязгаарлагдмал  хариуцлагатай  
компани  /ХХК/ 

24 Төрийн, орон нутгийн өмчийн болон 
төрийн, орон нутгийн өмчийн 
оролцоотой 

19 Хязгаарлагдмал  хариуцлагатай  
компани  /БСБ/ 

26 Боловсрол сургалтын байгууллага  

20 Хоршоо  30 Анхан шатны  

21 Хоршоо  /ХЗХ/ 31 Хадгаламж, зээлийн 

22 Хоршоо   32 Дундын 

23 Хязгаарлагдмал  хариуцлагатай  
компани  /ХХК/ 

50 Алтанбулаг чөлөөт бүс 

24 Хязгаарлагдмал  хариуцлагатай  51 Замын-Үүд чөлөөт бүс 



 

компани  /ХХК/ 

25 Хязгаарлагдмал  хариуцлагатай  
компани  /ХХК/ 

52 Цагааннуур чөлөөт бүс 

26 Улсын  төсөвт  үйлдвэрийн  газар  
/УТҮГ/ 

68  

27 Төрийн  байгууллага, албан  газар 
/ТБАГ/ 

69  

28 Холбоо /НҮТББ/ 71 Нийгэмд үйлчилдэг төрийн бус 
байгууллага 

29 Холбоо /ГҮТББ/ 72 Гишүүддээ үйлчилдэг төрийн бус 
байгууллага 

30 Холбоо /ҮЭБ/ 74 Үйлдвэрчний  эвлэлийн холбоо, 
хороо   

31 Нийтийн эрх зүйн хуулийн этгээд 
/НЭЗХЭ/ 

75 Монголын хуульчдын холбоо гэх 
мэт 

32 Үндэсний хүмүүнлэгийн 
байгууллага /ҮХБ/ 

76 Монголын улаан загалмай 
нийгэмлэг гэх мэт 

33 Холбоо /БСБ/ 77 Боловсрол сургалтын байгууллага  

34 Шашны  байгууллага /ШБ/ 80  

35 Сан 81  

36 Улс төрийн нам /УТ/ 82  

37 Холбоо /ХМБ/ 83 Сонин, сэтгүүл, радио, телевиз 

38 Олон улсын гэрээ, хэлэлцээрээр 
байгуулагдсан Засгийн газар 
хоорондын байгууллага, түүний 
төлөөлөгчийн газар 

84  

 

 

 

 

---oOо--- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

Улсын бүртгэлийн ерөнхий газрын даргын 
                        2018 оны ... дугаар тушаалын  17 дугаар хавсралт 

 

 
УЛСЫН БҮРТГЭЛИЙН БАЙГУУЛЛАГЫН БҮРТГЭХ КОД 

 

Д/д Улсын бүртгэлийн байгууллагын 

нэр код 

01 Архангай аймгийн Улсын бүртгэлийн хэлтэс 01 

02 Баян-Өлгий аймгийн Улсын бүртгэлийн хэлтэс  02 

03 Баянхонгор аймгийн Улсын бүртгэлийн хэлтэс  03 

04 Булган  аймгийн Улсын бүртгэлийн хэлтэс  04 

05 Говь-Алтай аймгийн Улсын бүртгэлийн хэлтэс   05 

06 Дорноговь аймгийн Улсын бүртгэлийн хэлтэс 06 

07 Дорнод аймгийн Улсын бүртгэлийн хэлтэс  07 

08 Дундговь аймгийн Улсын бүртгэлийн хэлтэс   08 

09 Завхан  аймгийн Улсын бүртгэлийн хэлтэс 09 

10 Өвөрхангай аймгийн Улсын бүртгэлийн хэлтэс 10 

11 Өмнөговь аймгийн Улсын бүртгэлийн хэлтэс   11 

12 Сүхбаатар аймгийн Улсын бүртгэлийн хэлтэс  12 

13 Сэлэнгэ  аймгийн Улсын бүртгэлийн хэлтэс 13 

14 Төв аймгийн Улсын бүртгэлийн хэлтэс 14 

15 Увс аймгийн Улсын бүртгэлийн хэлтэс  15 

16 Ховд аймгийн Улсын бүртгэлийн хэлтэс  16 

17 Хөвсгөл аймгийн Улсын бүртгэлийн хэлтэс   17 

18 Хэнтий аймгийн Улсын бүртгэлийн хэлтэс 18 

19 Дархан-Уул аймгийн Улсын бүртгэлийн хэлтэс 19 

20 Орхон аймгийн Улсын бүртгэлийн хэлтэс  20 

21 Багануур дүүргийн Бүртгэлийн хэлтэс   27 

22 Говьсүмбэр аймгийн Улсын бүртгэлийн хэлтэс  32 

23 Улсын бүртгэлийн ерөнхий газрын Хуулийн этгээдийн 
улсын бүртгэлийн газар 

90 

 
 
 
 
 

---oOо--- 

 
 

   
 


